Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista - PE

CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR YURI DUARTE

INDICAÇÃO Nº 201/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  signatário,  no  exercício  de  suas  prerrogativas  parlamentares
conferidas pelo Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a
presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado ofício
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte,

INDICANDO-LHE

Que  sejam  construídas  uma  Unidade  de  Saúde  (PSF)  e  uma  quadra
poliesportiva no Assentamento Luiz Gonzaga, zona rural (Sequeiro).

JUSTIFICATIVA

Faz-se  necessária  a  construção  de  uma  Unidade  de  Saúde,  visto  que  a
população local  tem aproximadamente  250 habitantes,  os  Assentamentos Josias
Barros I e II têm 350 habitantes, Mandacaru tem outros 500 habitantes, somando um
total de 1.100 diretamente, e todos moram em difícil acesso, sem ambulância local
para levá-los até a sede.

Já a quadra poliesportiva irá  auxiliar  nas práticas esportivas dos alunos e
também incentivar os jovens e adultos as práticas esportivas da comunidade em
geral.

Gabinete do Vereador Yuri Duarte, em 03 de setembro de 2021.

Yuri Coimbra Duarte
Vereador - PP

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000

CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br